
                                                                                          

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 48η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης  19ης Νοεμβρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                           Αριθ. Απόφασης 460 /24
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου »

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  19 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε δια ζώσης στο Δημοτικό Κατάστημα (Λεωφ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 1 
Άγιος Στέφανος)  κατόπιν της υπ’ αριθμ. 33915/15-11-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, 
Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Παρόντων μελών: Νούση Λαμπρινή, Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος, Καλαφατέλης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφανος  
Φωτάκης Ιωάννης και Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
Παρευρίσκονται: ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών η  Υπάλληλος του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
κα Ευτυχία Τριανταφύλλου. 
Στη συζήτηση του  1ου Θέματος προσήλθαν οι  Αντιδήμαρχοι κ.κ. Κουκάς  Αλέξανδρος και Ίσσαρης Γρηγόριος.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1υυ Θέματος: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους 
του Δήμου» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ.32620/05-11-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος υπογεγραμμένη 
από τον Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας, Δημοτικής Αστυνομίας & Ύδρευσης  κο Ιωάννη Τραϊφόρο,  
στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
    Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 32620/05-11-24 εισήγηση της  Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποφασίζει αναλυτικά για τα αιτήματα κοπής και κλαδέματος, ως κατωτέρω:

Δ  ΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΜΑΤΑΣ  

Για το υπ. αριθμ. 1095851/4.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά κοπή ή κλάδεμα δέντρου επί της οδού Πηγαδάκι 13 της 
Δ.Κ. Σταμάτας εγκρίνει το επιμελημένο κλάδεμα του δέντρου με επίβλεψη από τις υπηρεσίες του Δήμου.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

1. Για ο υπ. αριθμ. 1132850/10.9.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή πεύκου με κλίση επί της οδού 
Μουσών 6 της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου, απορρίπτει την κοπή του δέντρου . 

2. Για την πρόταση της Δ/νσης Περιβάλλοντος που αφορά την κοπή ενός ξερού κορμού πεύκου επί  της οδού Συντ. 
Δαβάκη 7 της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου, εγκρίνει την κοπή του ξερού κορμού καθώς και το κλάδεμα του θάμνου, από την 
Υπηρεσία Πρασίνου.

3. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 21407/17.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου επί της οδού Συντ. Δαβάκη 13 
της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου,  εγκρίνει την κοπή του δέντρου.

4. Για το υπ. αριθμ. 1108077/25.7.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά πεύκο επί της οδού Ταϋγέτου 6 της Δ.Ε. 
Αγίου Στεφάνου, εγκρίνει   το   επιμελημένο κλάδεμα και την   αφαίρεση μόνο   των ξερών κλαδιών.  

5. Για το υπ. αριθμ. 1117246/13.8.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή πέντε πεύκων με κλίση επί της 
οδού Ταϋγέτου 30 της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου, απορρίπτει την κοπή και εγκρίνει  μόνο το  κλάδεμα στα δύο πεύκα στα 
οποία έρχεται σε επαφή το καλώδιο της ΔΕΔΔΗΕ απο τις υπηρεσίες της  ΔΕΔΔΗΕ.

6. Για το υπ. αριθμ. 1047578/21.4.2024 αίτημα Novoville αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή ή το κλάδεμα δέντρου επί 
της οδού Λεωφ. Τραπεζούντος 132 της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου, εγκρίνει μόνο   το επιμελημένο κλάδεμα της λεύκας  .

7. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 27698/24.9.20244 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή μεγάλου πεύκου με κλίση εντός του 
Κοιμητηρίου της Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου,   εγκρίνει   την κοπή του δέντρου.

8. Για την πρόταση της Δ/νσης Περιβάλλοντος που αφορά την κοπή πέντε (5) ξερών  πεύκων εντός του Κοιμητηρίου της 
Δ.Ε. Αγίου Στεφάνου, εγκρίνει την κοπή των δέντρων. 

ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΟΣΙΑΣ   

1. Για το υπ. αριθμ. 1124611/28.8.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή ή κλάδεμα δέντρου επί πεζοδρομίου που 
ακουμπά στην όμορη οικία επί της οδού Χλωρίδων 15Β της Δ.Ε. Δροσιάς, απορρίπτει το αίτημα για την κοπή του 
δέντρου.

2. Για το υπ. αριθμ. 996760/25.1.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ενός πεύκου με κλίση επί της οδού 
Δερβενακίων 34 της Δ.Ε. Δροσιάς, εγκρίνει το αίτημα για την  κοπή του δέντρου.

3. Για το υπ. αριθμ. 1137234/17.9. αίτημα Novoville  ιδιώτη που αφορά την κοπή ξερού πεύκου εντός της πλατείας 
Αριάδνης της Δ.Ε. Δροσιάς, εγκρίνει το αίτημα για την κοπή του δέντρου.

4. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 29573/9.10.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά στην κοπή πεύκου με κλίση επί της οδού Αθηνών 
46 της Δ.Ε. Δροσιάς, εγκρίνει το αίτημα για την κοπή του δέντρου. 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ  

1. Για το υπ. αριθμ. 1050782/25.4.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ευκαλύπτου με κλίση  επί της οδού 
Ζαγορίου της Δ.Ε Ανοιξης, απορρίπτει το αίτημα για την κοπή του δέντρου, αλλά επιτρέπει το κλάδεμα.

2. Για το υπ. αριθμ. 1051567/26.4.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ξερού δέντρου επί της οδού 
Ανοίξεως - Σταμάτας 3 της Δ.Ε Ανοιξης, εγκρίνει την κοπή του δέντρου. 

3. Για το υπ. αριθμ. 1049774/24.4.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ξερού δέντρου επί της πλατείας 
Αγάπης στο τέρμα της οδού Αστυπάλαιας της Δ.Ε Ανοιξης, εγκρίνει την κοπή δύο ξερών πεύκων. 

4. Για το υπ. αριθμ. 1062935/19.5.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου με κλίση επί της οδού 
Αστυπάλαιας 2Γ της Δ.Ε Ανοιξης, απορρίπτει την κοπή του δέντρου και εγκρίνει μόνο τη διεύρυνση του πεζοδρομίου. 

5. Για το υπ. αριθμ. 1094931/3.7.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ή κλάδεμα τριών (3) λευκών  επί της 
οδού Αθηνάς 11 της Δ.Ε Ανοιξης, εγκρίνει μόνο το επιμελημένο κλάδεμά των δέντρων.

6. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 29291/8.10.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή δέντρου επί της οδού Κυκλαμίνων 21 της 
Δ.Ε Ανοιξης, απορρίπτει την κοπή του δέντρου. 

7. Για το υπ. αριθμ. 1047196/19.4.2024 αίτημα Novoville και το υπ. αριθμ. πρωτ. 29733/10.10.2024 αίτημα ιδιώτη που 
αφορά την κοπή ξερών πεύκων στο Κοιμητήριο της Δ.Ε Ανοιξης, εγκρίνει την κοπή των δέντρων.

8. Για το προφορικό αίτημα του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος που αφορά την κοπή πεύκου με κλίση επί της οδού 
Κολοκοτρώνη της Δ.Ε Ανοιξης, εγκρίνει την κοπή του δέντρου. 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

1. Για τα υπ. αριθμ. πρωτ. 24734/28.8.2024 & 28510/1.10.2024 αιτήματα ιδιώτη που αφορούν την κοπή ξερού πεύκου 

επί της οδού Π.& Γ. Κουκουτσέα 57 της Δ.Κ. Διονύσου, εγκρίνει την κοπή του δέντρου.

ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β



ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ

1.   Για το υπ. αριθμ. 1099276/10.7.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή ευκαλύπτου επί της νησίδας της οδού 

Κρήτης & Μουσών της Δ.Κ. Κρυονερίου, απορρίπτει την κοπή του δέντρου και εγκρίνει  μόνο το επιμελημένο 

κλάδεμα των χαμηλών κλαδιών του από την Υπηρεσία Πρασίνου.

2.   Για το υπ. αριθμ. 1093385/1.7.2024 αίτημα Novoville ιδιώτη που αφορά την κοπή ξερού δέντρου επί της οδού Ήρας 9 

της Δ.Κ. Κρυονερίου, εγκρίνει την κοπή για τρία ξερά (3) κυπαρίσσια.

3. Για το υπ. αριθμ. πρωτ. 17513/13.6.2024 αίτημα ιδιώτη που αφορά την κοπή δύο πεύκων επί της οδού Αθηνάς της 

Δ.Κ. Κρυονερίου, απορρίπτει την κοπή  και  δεν επιτρέπει καμία ενέργεια κλαδέματος.

                                                                                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                              Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

              

                                                                                   

ΑΔΑ: Ψ46ΕΩ93-Η8Β


		2024-11-27T11:06:34+0200
	Athens




